
     
 
 
 
 
 

 
 

Tisková zpráva 
 
 

Odlehčovací služba v Domově na rozcestí 
 
Od 1. května 2013 bude Domov na rozcestí poskytovat novou sociální službu – odlehčovací službu.  
 

 
Je určena osobám se zdravotním chronickým a kombinovaným postižením, o které pečuje 
v domácím prostředí rodina. V případě potřeby zastoupí odlehčovací služba pečující osoby a zajistí 
potřebnou ošetřovatelskou i zdravotní péči. Služba je věkově ohraničena pouze dolní hranicí – od 18 
let věku a dále bez omezení.  
 
Kromě ošetřovatelské a zdravotní péče, zajištěné kvalifikovaným personálem, nabízíme klientům i 
další možnosti, které přispějí k většímu komfortu jejich života – např. rehabilitace, aktivizační 
činnosti a jiné terapie, duchovní podporu, využití klidné zahrady, vycházky do města, příp. další 
aktivity pořádané ve městě.  
 
Odlehčovací služba bude poskytována v kapacitě čtyř lůžek v nově rekonstruovaných prostorách 
Domova na rozcestí Svitavy, T.G.Masaryka 9/33. Klienti budou mít k dispozici dva dvoulůžkové 
pokoje, kuchyňský kout a hygienické zázemí. Prostory jsou řešeny bezbariérově. Dále mohou 
využívat dalších přízemních prostor domova, pracoven a kaple. 
 
 
 
 
 
 
Jaroslava Filipová, ředitelka Domova na rozcestí Svitavy 


